
2. Kriterc te posac;me per pcrsonelin mcsimdhenes te teorise profesionale ne ofrucsit e 
AFP-sc, qe ofrojne arsim tc mesern profesional: 

1. Kriteret e pergjithshrne dhe kriterer e posacme 
Aplikanti duhet te plotesoje kriterei e pergjithshme per vendin e lire si vijon: 

a) te keie zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) re mos jete .i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos- kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) le demonstroje vlera te larta le etikes, sjelljcs dhe komunikimit; 
f) te dernonstroje aftesi te organizimit dhe planifikimit strategjik, aftesi analitike per 

zgjidhjen e problemeve; 
g) te demonstroje aftesi drejtuese, te punes ne grup dhe motivimit 

Shkolla teknike- profesionale "Enver QiraxhiPogradec, ju njofton krijimin e vendeve te lira 
per: 

I- pozicionin e mesuesit te teorise profesionalc: Drejtimi Mckanik,profili 
Konstruksione metalik 

2- pozicionin mesuesit te teorisc profesionale:Drejtimi Hoteleri-Turizem,profili 
K uzhine-pasticeri 

Ne zbatim te ligjit m. 15/2019, «Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per 
arsimin dheformimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Keshilli te 
Ministrave nr. 554, date 31.7.2019, "Per krijimin, menyren e organizimit dhe tc 
funksionimit te Agjencise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive"; le udhezimit nr.14, 
<late 27.05.2021 "Per menyren e organizirnit dhe veprirntarise se institucioneve te 
arsimit dhe formimit profesional, si dhe aspektct e menaxhimit le burimeve njerezore, 
perberjcs se njesise se zhvillimit re ofruesve te arsimit dhe formimit profesional dhe 
zhvillimit te vazhdua.r professional te personelit": 

DREJTORIA.JUR1DIKE DHE BURIMEVE NJEREZORE 
AGJENC1A KOMBETARE E 1">UNESIMJT DHE AFTESIVE 

Lenda: Njoftim per vend te lire 

Pogradcc, me 11 .09. 2024 Nr.252 Prot 

MINISTRIA E EKONOMISE~ KULTURES DHE INOVACJONIT 
AGJENCJA KOMBETARI£ E PUNESIMJT DHE AFTESIVE 

SHKOLLA PROFESIONALE "ENVER QIRAXHI" 
POGRADEC 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 

-~~~~~-·· ---"f~-=l=\~w~· t~-~~~~~~- 
a. I : io..ij ~.·,ij • .f .. ~\. ! i·,ir __ _.2,~'fQ_ __ Prot. _ 

! Uc.il.0.mi~,_l.-6_ _0_-9_.202:t 
... ~···~-""'"·--·---------·- 



E-ma i I :profesionalepogradcc@yahoo.com 

DR.E.JTORI l SH~OLLES 
ANOON.T~~O 

Te gjitha dokumentet duhet le jene origjinale ose kopje te notcrizuara te tyre. 
Dokumentet ne gjuhen e huaj duhet Lejene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe noterizuara. 
Dokumentet e aplikirnit dorezohen ne zyrene sekretarise se Shkolles teknike-profesionale "Enver 
Qiraxhi", brenda dates I CJ V 8. 2 r.) 2 Lj 

2. Dokumentet e aplikimit 
Dosja e aplikimit, e cila perrnban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftirnit te vendit te 

lire, duhette perfshije: 
-letermotivimin per pozicionin: 
-jeteshkrirnin (Cv-ne); 
-karten e identitetit; 
-diplornen; 
-Librezen e punes 
-cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnirnet apo te tjera te perrnendura 
-e cv, 
-certifikate ose deshrni per nivelin e njohurivene teknologjine e informacionit; 
-vertetirn te gjendjes shendetesore; 
-vertetirn te gjendjes gjyqesore; 
-vertetimin nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi Le 
pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshern. 

a) re kcte diplomc tc nivelit master profesionalsc te barasvlershmc me re , ne re njcjtcn fushe 1T1e 
njerin nga kualifikimet profesionale te ofruesit te J\ 1,·P-se; 
b) te ketc te pakren 1 (nje) vie pervoje pune ncfushcn, ne re cilcn ka kryer srudimct; 
c) te njohc dhe te pcrdore teknologjine e informacionii 
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